
UCHWAŁA NR XV/72/15

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 
2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 
1045, poz. 1283 i poz. 1777), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 października 2015 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2016 r. (M.P. poz. 
1029), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. poz. 735) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 w pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
uwzględniając wpływ środka transportowego na środowisko naturalne, rok produkcji 
i liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy stawki podatku zgodnie 
z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały”.
§ 2. W Uchwale Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok 
Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz.  WE L 368 z 17.12.1992),    2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).    Dane dotyczące ogłoszenia aktów 
prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – 
wydanie specjalne

Id: 60E8C4B3-183A-4184-BA94-E851E1119078. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/72/15

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 16 grudnia 2015 r.

Stawka podatku (w złotych)Wiek pojazdu,
liczba miejsc do siedzenia
poza miejscem kierowcy

Spełnia normy czystości spalin 
Euro lub posiada katalizator Pozostałe

do 10 lat włącznie i dla każdej masy całkowitej
Mniejszej niż 22 miejsca 1.133 1.228
Równej lub większej niż 

22 miejsca
1.416 1.511

powyżej 10 lat i dla każdej masy całkowitej
Mniejszej niż 22 miejsca 1.228 1.294
Równej lub większej niż 

22 miejsca
1.511 1.605

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 60E8C4B3-183A-4184-BA94-E851E1119078. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XV/72/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 

2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na 2016 rok 

 
 

W związku z koniecznością dostosowania postanowień Uchwały Nr XIII/55/15 Rady 

Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2016 rok w zakresie § 1 pkt 7 oraz załącznika nr 7 

do przedmiotowej uchwały do zapisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych                        

(t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283           

i poz. 1777) tj. użycia wyrazów: „liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy” 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


